

**Geia Food Holding A/S**  
**Fuglevænget 9**  
**9000 Aalborg**  
**CVR-nr. 35814248**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Keld Gregersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	15
Koncernens balance pr. 31.12.2015	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	24
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	27
Modervirksomhedens noter	28

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Geia Food Holding A/S  
Fuglevænget 9  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 35814248  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Keld Gregersen  
Jens Junge Mortensen  
Lau Hejgaard

### **Direktion**

Jens Junge Mortensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Nettoomsætning	1.086.388	990.635
Bruttoresultat	68.571	59.281
Driftsresultat	18.254	12.635
Resultat af finansielle poster	692	(5.482)
Årets resultat	10.642	819
Samlede aktiver	328.774	352.439
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.021	2.407
Egenkapital	40.773	32.805
Pengestrømme fra driftsaktivitet	69.109	18.330
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.451)	(4.104)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(26.210)	(71.765)
<b>Nøgletal</b>		
Bruttomargin (%)	6,3	6,0
Nettomargin (%)	1,0	0,1
Egenkapitalens forrentning (%)	28,9	2,5
Soliditetsgrad (%)	12,4	9,3

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er handel med fødevarer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret 2015 realiseret et overskud efter skat på 10.642 t.kr.

I datterselskabet Geia Food A/S er der realiseret et overskud på 27.276 t.kr. efter skat. Resultat anses af bestyrelsen som tilfredsstillende. Årets resultat fremkommer som følge af en stigning i omsætningen, og var forventet som følge af stigende aktiviteter i Danmark og på de udenlandske markeder.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer en stigning i omsætningen i 2016, da salgsudviklingen i såvel Danmark som på de udenlandske markeder fortsat er positiv. Endvidere forventer man at udvikle nuværende forretningsområder, samt udvikle nye forretningsområder.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssig risici

Koncernens væsentligste forretningsmæssige risici er knyttet til kvaliteten og fødevarerens sikkerheden af de produkter der forhandles.

#### Finansielle risici

Koncernen er som følge af datterselskabets drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet følger en finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

#### Valutarisici

Aktiviteterne udført i udenlandsk valuta påvirkes af valutaændringer, idet en del af forretningen er i SEK, EUR, NOK og USD.

Koncernens valutarisici afdækkes, hvor det er muligt, gennem matchning af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta samt brug af valutaterminsforretninger og -optioner. Ved udgangen af regnskabsåret 2015 var kontraktværdien af selskabets valutaterminskontrakter og -optioner til imødegåelse af fremtidige valutarisici 10.800 t.kr.



## **Ledelsesberetning**

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra datterselskabets drift.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen har ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter. Disse afholdes af koncernens leverandører.

### **Udenlandske filialer**

Koncernen er repræsenteret i Sverige ved datterselskabet Geia Food AB og i Finland ved datterselskabet Geia Food OY og Norge ved datterselskabet Geia Food Norge AS.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet har ikke politikker for samfundsansvar, herunder for klima og menneskerettigheder.

### **Politik for det underrepræsenterede køn**

Bestyrelsen i Geia Food Holding A/S har afspejlet den kønssammensætning, som har været fremherskende i den branche, som koncernen befinder sig i, hvorfor den er præget af en underrepræsentation af kvinder.

Bestyrelsen består af 3 mænd og 0 kvinder. Målsætningen er, at der over en kortere periode indtræder 1 kvindeligt medlem i bestyrelsen.

Koncernens politik er i øvrigt at ansætte de mest kompetente medarbejdere, uanset køn, til ledige stillinger i koncernens daglige ledelse, administration og bestyrelse.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Nettoomsætning	1	1.086.388	990.635
Vareforbrug		(1.005.004)	(917.766)
Andre eksterne omkostninger	4	<u>(12.813)</u>	<u>(13.588)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>68.571</b>	<b>59.281</b>
Personaleomkostninger	2	(30.700)	(27.020)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(19.617)</u>	<u>(19.626)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>18.254</b>	<b>12.635</b>
Andre finansielle indtægter		7.511	619
Andre finansielle omkostninger		<u>(6.819)</u>	<u>(6.101)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>18.946</b>	<b>7.153</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(8.304)</u>	<u>(6.334)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>10.642</u></b>	<b><u>819</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000	1.000
Overført resultat		<u>9.642</u>	<u>(181)</u>
		<b><u>10.642</u></b>	<b><u>819</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		142.423	160.225
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>142.423</b>	<b>160.225</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.182	4.088
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>5.182</b>	<b>4.088</b>
Deposita		667	651
Andre tilgodehavender		0	2.150
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>667</b>	<b>2.801</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>148.272</b>	<b>167.114</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		55.996	53.036
<b>Varebeholdninger</b>		<b>55.996</b>	<b>53.036</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		99.637	116.331
Andre tilgodehavender		13.739	14.397
Tilgodehavende selskabsskat		1.362	419
Periodeafgrænsningsposter	10	802	772
<b>Tilgodehavender</b>		<b>115.540</b>	<b>131.919</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.966</b>	<b>370</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>180.502</b>	<b>185.325</b>
<b>Aktiver</b>		<b>328.774</b>	<b>352.439</b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		20.000	20.000
Overført overskud eller underskud		19.773	11.805
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	1.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>40.773</u></b>	<b><u>32.805</u></b>
Udskudt skat	11	<u>2.587</u>	<u>4.035</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.587</u></b>	<b><u>4.035</u></b>
Ansvarlig lånekapital		92.545	108.302
Finansielle leasingforpligtelser		584	598
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b><u>93.129</u></b>	<b><u>108.900</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	956	396
Ansvarlig lånekapital		0	10.000
Bankgæld		13.792	44.644
Leverandører af varer og tjenesteydelser		88.006	81.043
Anden gæld		89.531	70.616
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>192.285</u></b>	<b><u>206.699</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>285.414</u></b>	<b><u>315.599</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>328.774</u></b>	<b><u>352.439</u></b>
Dattervirksomheder	9		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler under- skud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	20.000	11.807	1.000	32.807
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000)	(1.000)
Værdireguleringer	0	(1.676)	0	(1.676)
Årets resultat	0	9.642	1.000	10.642
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>20.000</b>	<b>19.773</b>	<b>1.000</b>	<b>40.773</b>

Posten værdireguleringer vedrører årets regulering på valutaterminforretninger.

**Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		18.254	12.636
Af- og nedskrivninger		19.617	19.626
Ændringer i arbejdskapital	13	42.230	(11.248)
Øvrige reguleringer		(1.676)	15.882
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>78.425</b>	<b>36.896</b>
Modtagne finansielle indtægter		7.511	619
Betalte finansielle omkostninger		(6.819)	(6.101)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(10.008)	(13.084)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>69.109</b>	<b>18.330</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.021)	(2.407)
Salg af materielle anlægsaktiver		570	528
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(2.300)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	75
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.451)</b>	<b>(4.104)</b>
Optagelse af lån		0	477
Afdrag på lån mv.		(25.210)	(72.242)
Udbetalt udbytte		(1.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(26.210)</b>	<b>(71.765)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>39.448</b>	<b>(57.539)</b>
Likvider primo		(44.274)	13.265
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(4.826)</b>	<b>(44.274)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.966	370
Kortfristet gæld til banker		(13.792)	(44.644)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(4.826)</b>	<b>(44.274)</b>

## Koncernens noter

### 1. Nettoomsætning

Koncernen har et forretningssegment, som er grossistomsætning af fødevarer og størstedelen af omsætningen leveres i Danmark.

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	26.876	23.728
Pensioner	2.273	1.595
Andre omkostninger til social sikring	695	408
Andre personaleomkostninger	856	1.289
	<b>30.700</b>	<b>27.020</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>40</b>	<b>38</b>
	<b>Ledelses- vederlag 2015 t.kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2014 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	6.294	6.955
	<b>6.294</b>	<b>6.955</b>
Vederlag til bestyrelse og direktion oplyses samlet iht. reglerne i ÅRL § 98B, stk. 3.		
	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	17.803	17.803
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.884	1.812
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(70)	11
	<b>19.617</b>	<b>19.626</b>
	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	102	102
Andre ydelser	80	90
	<b>182</b>	<b>192</b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	8.647	6.288
Ændring af udskudt skat	(762)	46
Regulering vedrørende tidligere år	419	0
	<b>8.304</b>	<b>6.334</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		178.029
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>178.029</b>
Af- og nedskrivninger primo		(17.803)
Årets afskrivninger		(17.803)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(35.606)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>142.423</b>
		<b>Andre an-</b>
		<b>læg, drifts-</b>
		<b>materiel</b>
		<b>og inven-</b>
		<b>tar</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		7.888
Tilgange		4.021
Afgange		(2.847)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>9.062</b>
Af- og nedskrivninger primo		(3.800)
Årets afskrivninger		(1.885)
Tilbageførsel ved afgange		1.805
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.880)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>5.182</b>
Ikke ejede aktiver		<b>1.625</b>

## Koncernens noter

	<b>Deposita t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	650
Tilgange	17
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>667</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>9. Dattervirksomheder</b>			
Geia Food A/S	Aalborg	A/S	100,0

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Posten indeholder omkostninger til forsikring og husleje.

	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.749	4.084
Tilgodehavender	177	170
Gældsforpligtelser	(339)	(219)
	<b>2.587</b>	<b>4.035</b>

	<b>Forfald in- den for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald in- den for 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald ef- ter 12 må- neder 2015 t.kr.</b>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital	0	0	92.545
Finansielle leasingforpligtelser	956	396	584
Anden gæld	0	0	0
	<b>956</b>	<b>396</b>	<b>93.129</b>



## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(2.610)	(6.166)
Ændring i tilgodehavender	23.202	(28.211)
Ændring i leverandørgæld mv.	21.638	23.129
	<b>42.230</b>	<b>(11.248)</b>

## 14. Eventualforpligtelser

Datterselskabet Geia Food A/S har indgået lejekontrakt på leje lokaler. Kontrakten er uopsigelig fra lejers side i 6,5 år svarende til 7.933 t.kr.

Den årlige husleje udgør 1.220 t.kr. pr. år.

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet Geia Food A/S har til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank stillet virksomhedspant med pant i simple fordringer, lagre og goodwill limiteret til 25 mio. kr.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre driftsindtægter		174	113
Andre eksterne omkostninger	2	<u>(26)</u>	<u>(72)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>148</b>	<b>41</b>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(115)</u>	<u>(101)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>33</b>	<b>(60)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.251	4.758
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(6.817)</u>	<u>(5.151)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>9.467</b>	<b>(453)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>1.175</u>	<u>1.272</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>10.642</u></b>	<b><u>819</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	4.758
Overført resultat		<u>9.642</u>	<u>(4.939)</u>
		<b><u>10.642</u></b>	<b><u>819</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		187	417
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>187</u>	<u>417</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		187.319	216.744
Udskudt skat	7	4	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>187.323</u>	<u>216.744</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>187.510</u>	<u>217.161</u>
Tilgodehavende selskabsskat	8	1.362	7.978
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	9	10.222	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>11.584</u>	<u>7.978</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>11.584</u>	<u>7.978</u>
<b>Aktiver</b>		<u>199.094</u>	<u>225.139</u>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	20.000	20.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	16.744
Overført overskud eller underskud		19.772	(4.939)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	1.000
<b>Egenkapital</b>		<u><b>40.772</b></u>	<u><b>32.805</b></u>
Udskudt skat	7	<u>0</u>	<u>7</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>7</b></u>
Ansvarlig lånekapital		<u>92.545</u>	<u>108.302</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>92.545</b></u>	<u><b>108.302</b></u>
Bankgæld		3.607	35.088
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.640	6.700
Anden gæld		<u>59.530</u>	<u>42.237</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>65.777</b></u>	<u><b>84.025</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>158.322</b></u>	<u><b>192.327</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>199.094</b></u>	<u><b>225.139</b></u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning ef- ter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud el- ler under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	20.000	16.744	(4.938)	1.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.676)	0	0
Overført til reserver	0	(15.068)	15.068	0
Årets resultat	0	0	9.642	1.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>20.000</b>	<b>0</b>	<b>19.772</b>	<b>1.000</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				32.806
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000)
Øvrige egenkapitalposter				(1.676)
Overført til reserver				0
Årets resultat				10.642
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>40.772</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	172	101
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(57)	0
	<b>115</b>	<b>101</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	12	12
Andre ydelser	15	13
	<b>27</b>	<b>25</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	6.817	5.151
	<b>6.817</b>	<b>5.151</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(1.583)	(1.279)
Ændring af udskudt skat	(11)	7
Regulering vedrørende tidligere år	419	0
	<b>(1.175)</b>	<b>(1.272)</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	518
Tilgange	225
Afgange	(518)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>225</b>
Af- og nedskrivninger primo	(101)
Årets afskrivninger	(172)
Tilbageførsel ved afgange	235
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(38)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>187</b>
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.000</b>
Opskrivninger primo	16.744
Egenkapitalreguleringer	(1.676)
Afskrivninger på goodwill	(11.025)
Andel af årets resultat	27.276
Udbytte	(44.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(12.681)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>187.319</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiv ikke var opskrevet	<b>99.122</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	<b>88.198</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	4	(7)
	<u>4</u>	<u>(7)</u>

## 8. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat består af tilgodehavende aktuel selskabsskat for koncernen.

## 9. Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Tilgodehavende skat datterselskabet.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>t.kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>t.kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Aktieselskab	20.000	1	20.000
	<u>20.000</u>		<u>20.000</u>

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>		
Virksomhedskapital primo	20.000	0
Kapitalforhøjelse	0	20.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>

## 11. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og dattervirksomheds bankgæld er stillet pant i aktier i tilknyttet virksomhed nom. 769 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør på balancedagen 187.319 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheds gæld til Danske Bank. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 10.185 t.kr. på balancedagen.